
 

 

 

 

      

      

      

      

      

      

      

       

 

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

Det här är det andra nyhetsbrevet för 2016 som vi gemensamt, Länsförsäkringar Södermanland, 

Räddningstjänsten och polisen skickar ut. Intresset är fortsatt stort för Grannsamverkan. Under 

det senaste året har vi ökat med 1000 hushåll, och är nu uppe i 2500!  Antalet inbrott i bostäder 

under årets första tio månader, har varit i stort på samma nivå som 2015. Vi ser varje inbrott som 

ett allvarligt angrepp på grundtryggheten.  

 
Summering från VI VÄRNAR VARANDRA 

Lördagen den 17 september var huvud- och kontakt-

personerna för våra grannsamverkansområden, 

tillsammans med CIP, civila insatspersonerna, 

ungdoms- och frivillig- brandkåren och polisens 

volontärer, inbjudna till en inspirationseftermiddag 

VI VÄRNAR VARANDRA.   

På plats fanns utställare från Sörmländska företag, 

Teknikservice, Verisure, Presto och Eurosafe/ om 

smartwater/  märkDNA.  

Deltagarna fick prova på att släcka brand, se en 

förevisning av brand på spis och polisens hundförare 

visade eftersök av gods. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Utvärdering av märkDNA 

På polisens hemsida finns utvärdering och 

uppföljning av märkDNA. Du hittar den på 

https://polisen.se/Utsatt-for-brott/Skydda-dig-

mot-brott/Stold-och-

inbrott/Bostadsinbrott/Mark-dna/ 

Andra länkar med bra information: 

www.samverkanmotbrott.se 

www.stoldskyddsforeningen.se 

 

Nationell studie 

Stöldskyddsföreningen och polisen genomför 

på uppdrag av BRÅ, en nationell studie om 

effekterna av Grannsamverkan. Tidigare 

studierna grundar sig på internationella 

resultat. Studien startade hösten 2016 och 

pågår till 2018. Vi i Katrineholm bidrar med 

två nystartade områden. Ett, villa/radhus- 

kvarter på norr i Katrineholm samt 

trappsamverkan i KFAB:s hyreshus i Valla.. 

 

Nyhetsbrev Grannsamverkan i 

Katrineholm – Vingåker 

Nr. 2 – 2016 

Hej alla grannsamverkare! 

  

 

Brandskydd 
Om du upptäcker att det brinner ska du först se till att alla som finns i huset kommer i säkerhet. Sedan 

ringer du brandkåren på 112 och först därefter kan du försöka släcka branden så länge du inte utsätter 

dig för fara.  

Brandvarnare – en både självklar och billig livförsäkring  

Oftast är det inte själva branden som dödar vid en eldsvåda, utan den livsfarliga röken. Att ha en 

brandvarnare hemma som varnar innan branden har brutit ut, är därför en lika självklar som billig 

livförsäkring. 

Lika viktigt som det är att ha en brandvarnare, är det att byta batteri i dem. Ett vanligt batteri bör du 

byta varje år, men om du använder litiumbatterier räcker de upp till fem gånger så länge. Även en 

brandvarnare har en begränsad livslängd och bör bytas ut efter 8–10 år. Det hörs när batteriet i 

brandvarnaren behöver bytas. Koppla inte ur brandvarnaren för att få tyst på den, utan byt batteriet.  

 

 

https://polisen.se/Utsatt-for-brott/Skydda-dig-mot-brott/Stold-och-inbrott/Bostadsinbrott/Mark-dna/
https://polisen.se/Utsatt-for-brott/Skydda-dig-mot-brott/Stold-och-inbrott/Bostadsinbrott/Mark-dna/
https://polisen.se/Utsatt-for-brott/Skydda-dig-mot-brott/Stold-och-inbrott/Bostadsinbrott/Mark-dna/
http://www.samverkanmotbrott.se/
http://www.stoldskyddsforeningen.se/


      

  

Pulversläckare och brandfilt  

En pulversläckare i kombination med en brandfilt är mycket effektiv och lätt att använda och borde vara 

självklara i alla hem. Om det börjar brinna på spisen ska du absolut inte hälla vatten över den. Vattnet 

börjar snabbt koka och risken finns att det brinnande fettet kastas ut i rummet med risk för en ännu 

större brand som följd. Använd istället en brandfilt för att kväva elden. Brandfilten är också bra att 

använda vid bränder i ljusstakar. Ha alltid brandsläckare och brandfilt på samma ställe så du snabbt 

hittar dem.  

Kom ihåg  

 Brandvarnare – om bostaden har flera våningar, ha minst en på varje plan.  

 En gång i kvartalet bör du kontrollera att brandvarnaren fungerar.  

 Fundera igenom vad du ska göra om det börjar brinna – innan det händer.  

 Ha en brandvarnare, en 6 kg pulversläckare och en brandfilt hemma. 

 
Försvåra för tjuven 

För att motverka inbrott finns det en rad olika lösningar, mycket handlar om att i grund och botten göra 

det svårt för tjuven att ta sig in i ditt hem. Därför har du mycket att vinna på att förbättra exempelvis lås, 

fönster och dörrar. Som skydd för ditt hem ska man heller aldrig underskatta ett avskräckande larm. Ett 

larm är en bra förebyggande åtgärd som kan förhindra eller skrämma bort någon som försöker bryta sig 

in.  

Många inbrott i villa sker på baksidan av huset. Det beror ofta på att låsen på altandörrar ger ett sämre 

inbrottsskydd och att det helt enkelt är lättare för tjuven att ta sig osedd in i huset den vägen. Det är 

viktigt att din altandörr och din ytterdörr har godkända lås. På så sätt kan du försvåra möjligheten till ett 

lyckat inbrott i ditt hem. 

Förråd och garage är utsatta platser för inbrott. Många gånger saknas ett ordentligt lås samtidigt som det 

är vanligt att man förvarar värdefulla saker där. Det vet den som vill göra inbrott om, samtidigt som att 

garage och förråd är platser som man ofta kan ta sig in i osedd.  

 

Arbeta förebyggande mot inbrott 

 Genom att märka saker som är stöldbegärliga gör du dem helt enkelt mindre intressanta för en 

tjuv att stjäla. 

 När du ska köpa eller installera larm är det viktigt att du vänder dig till en larminstallatör som är 

godkänd av försäkringsförbundet. 

 

 Kontaktuppgifter: 

Polisen: Maria Ekengren, maria.ekengren@polisen.se och Pirjo Svegréus, pirjo.svegreus@polisen.se 

VSR, Västra Sörmlands Räddningstjänst: Per Gustafsson, per.gustafsson@vsr.katrineholm.se 

Länsförsäkringar Sörmland: Mia Thurfjell, mia.thurfjell@lfs.se 

 

 Vi önskar er alla en trygg och säker jul! 
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